
ROK 1949
V tomto roce byl ve zdejší obci zrušen traťmistrovský úsek, zrušena stanice četnická. 

Přesídlil z čísla 23 do čísla 40 s. Bohumil Nejedlý a odešlo několik němců na práci ve vnitrozemí, 
takže se pociťoval nedostatek pracovních sil hlavně na velkostatku. Byly hledáni pracovníci a bylo 
na statek přiděleno několik mladých lidí z Polska. Přišli dobrovolně pomoci a netušili, že dva z nich
budou odpočívat na hřbitově v Erpužicí, po tragické smrti která je stihla ve spřáteleném státě. Tito 
dva chlapci si večer po práci zatopili ve svém pokojíku a když ráno nepřišli do práce a nebylo je 
možné zbuditi byl pokoj násilím otevřen a oni nalezeni na svých ložích mrtvi udušením. Nikdo 
nepochopí žal rodičů těchto chlapců kteří obětovali život za to, aby nám pomohli. Byl jim vystrojen 
vojenský pohřeb se všemi poctami které patří bojovníkům za náš lepší život za naši lepší 
budoucnost.

Tak jako na statku byl nedostatek pracovních sil tak i v obci nebylo dosti pracovníků a proto 
byl založen přípravný výbor Jednotného zemědělského družstva ale více nebylo v této věci učiněno 
až do konce roku.


